Bonotec Lufttechnik AG
Niesenstrasse 6
CH-3510 Konolfingen
Telefon +41 (0)31 791 18 91
Fax       +41 (0)31 791 09 66
Schalt- und Steuergeräte

Schalt- und Steuergeräte
Appareils de commande
5. Transformator ETO 10- …. 5E
Ohne Gehäuse, mit Fusswinkel, aufgebauter Klemmleiste mit 7 Anzapfungen, vakuumimprägniert,
SEV-geprüft.
Bei 1-phasen Wechselstrom 230 V wird ein Transformator benötigt.
Max. zulässige Umgebungstemperatur bei Nennstrombelastung +35 °C.
Transformateur ETO 10- …. 5E
Sans coffret, avec équerre de fixation, serre-fils à barrette avec 7 sorties, imprégné sous vide,
Approuvé par l'ASE.
Le courant alternatif monophasé 230V nécessite un transformateur.
Température max. +35 °C sous charge nominale.
Typ Art. Nr. Spannung Nennstrom Schutzart Gewicht Preis in CHF
Type Nr. d'art. tension courant nominal mode de protection poid prix
ETO 10-0018-5E 01615 230V / 50Hz 1.8 IP00 1.5 100.-
ETO 10-0040-5E 01616 230V / 50Hz 4.0 IP00 2.5 130.-
ETO 10-0070-5E 01650 230V / 50Hz 7.0 IP00 4.5 222.-
ETO 10-0130-5E 01651 230V / 50Hz 13.0 IP00 7.0 319.-
ETO 10-0220-5E 01652 230V / 50Hz 22.0 IP00 12.5 442.-
Mehrpreis für Gehäuse 12078     IP65 3.0 243.-
6. Transformator ETO 10- …. 8D
Ohne Gehäuse, mit Fusswinkel, aufgebauter Klemmleiste mit 7 Anzapfungen, vakuumimprägniert,
SEV-geprüft.
Bei 3-phasen Wechselstrom 400 V werden 2 Transformatoren benötigt, die in V-Schaltung
anzuklemmen sind.
Max. zulässige Umgebungstemperatur bei Nennstrombelastung +35 °C.
Transformateur ETO 10- …. 8D
Sans coffret, avec équerre de fixation, serre-fils à barrette avec 7 sorties, imprégné sous vide,
Approuvé par l'ASE.
Le courant triphasé 400V nécessite 2 transformateurs, couplés en V.
Température max. +35 °C sous charge nominale.
Typ Art. Nr. Spannung Nennstrom Schutzart Gewicht *Preis in CHF
Type Nr. d'art. tension courant nominal mode de protection poid *prix
ETO 10-0010-8D 01610 400V / 50Hz 1.0 IP00 1.5 92.-
ETO 10-0020-8D 01611 400V / 50Hz 2.0 IP00 2.5 134.-
ETO 10-0040-8D 01612 400V / 50Hz 4.0 IP00 4.5 215.-
ETO 10-0065-8D 01613 400V / 50Hz 6.5 IP00 7.0 302.-
ETO 10-0150-8D 01614 400V / 50Hz 15.0 IP00 12.5 518.-
Mehrpreis für Gehäuse 12078     IP65 3.0 243.-
*Preis pro Stück  / *prix par pièce
Datum: 05.01.2011  Seite 4 / 7
Bonotec Lufttechnik AG